## 2. Änderungssatzung der

# Straßenreinigungsgebührensatzung der Stadt Bad Homburg v. d. Höhe (Straßenreinigungsgebührensatzung)

Auf der Grundlage der §§ 5,19 und 51 der Hessischen Gemeindeordnung (HGO) in der Fassung vom 7. März 2005 (GVBI. I S. 142), zuletzt geändert durch Artikel 3 des Gesetzes vom 11. Dezember 2020 (GVBI. S.915), der §§ 1, 2 und 10 des Hessischen Gesetzes über kommunale Abgaben (KAG) vom 24.03.2013 (GVBI. I S. 225) zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 28. Mai 2018 (GVBI S. 247), sowie des § 10 des Hessischen Straßengesetzes (HStrG) in der Fassung vom 8. Juni 2003 (GVBI. I S. 166), zuletzt geändert durch Artikel 4 des Gesetzes vom 28. Mai 2018 (GVBI. S. 198) hat die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Bad Homburg v. d. Höhe in ihrer Sitzung am 25.11.2021 die nachfolgende Änderungssatzung beschlossen:

### Artikel 1

Die Straßenreinigungssatzung der Stadt Bad Homburg v. d. Höhe vom 05.03.2013 wird wie folgt geändert:

#### § 4 wird wie folgt neu gefasst:

Für die jeweilige Reinigungsklasse werden pro Berechnungsmeter folgende Jahresgebühren erhoben:

Reinigungsklasse	Gebühr/Berechnungsmet	er
Reinigungsklasse 1*	3,07 <b>€</b> /m	
Reinigungsklasse 2	8,23 <b>€</b> /m	
Reinigungsklasse 3	16,51 <b>€</b> /m	
Reinigungsklasse 4	57,63 €/m	
Reinigungsklasse 5	keine Gebühr	

<sup>\*</sup>Die Stichwege ohne Wendehammer der Straßen der Reinigungsklasse 1 werden zur Reinigungsklasse 5 gerechnet, d.h. hier wird keine Gebühr erhoben.

#### Artikel 2

Diese Änderungssatzung tritt am 01.01.2022 in Kraft.

Bad Homburg v. d. Höhe, den 30.11.2021

Der Magistrat der Stadt Bad Homburg v. d. Höhe

Alexander W. Hetjes Oberbürgermeister